
 

 
                                     

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ             MAGYARKANIZSA  
 

            ОПШТИНЕ                                  KÖZSÉG  
 
            КАЊИЖА               HIVATALOS  LAPJA  
 

 

 
  

 Број 4.    18.05.2023. год.   LVI.                                                4.  szám     2023.05.18.  LVI.  évf. 

  



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  106.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
На основу члана 63. став 3. Закона о родној равноправности („Службени гласник РС“, бр. 52/2021) и члана 40. 

Статута општине Kањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст), Скупштина 

општине Кањижа, на седници одржаној 18. маја 2023. године, доноси  

 

О Д Л У К У 

О НАЧИНУ ОБРАЗОВАЊА, ЗАДАЦИМА И НАЧИНУ РАДА САВЕТА ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком уређују се начин образовања, број и састав чланова, задаци и начин рада и одлучивања 

Савета за родну равноправност. 

Савет за родну равноправност (у даљем тексту: Савет) је саветодавно тело које се образује у општинској 

управи ради обављања задатака утврђених законом којим се уређује родна равноправност (у даљем тексту: Закон) 

и овом одлуком. 

 

Члан 2. 

Термини који се користе у овоj одлуци, а који имају родно значење, изражени у граматичком мушком 

роду, подразумевају природни женски и мушки пол лица на које се односе. 

 

Члан 3. 

  Задатак Савета је да: 

1. прати стање у области родне равноправности у општини 

2. учествује у примени, праћењу примене и извештавању о примени Националне стратегије за родну 

равноправност и Акционог плана за њено спровођење 

3. учествује у примени, праћењу примене и извештавању о примени Националне стратегије за спречавање 

и борбу против родно заснованог насиља према женама и насиља у породици и Акционог плана за њено 

спровођење 

4. припрема Акциони план за родну равноправност у општини, прати реализацију овог плана на годишњем 

нивоу и о томе извештава Скупштину општине 

5. припрема предлоге за интегрисање родне равноправности у предлоге програма, одлука и других општих 

аката у свим областима друштвеног живота, а посебно у областима у којима се, у складу са политиком 

једнаких могућности, усвајају посебне мере за постизање родне равноправности 

6. прати примену и предлаже мере за постизање уравнотежене заступљености полова на местима 

одлучивања у општини и у органима управљања и надзора у установама, јавним предузећима и другим 

организацијама и лицима којима је поверено вршење јавних овлашћења чији је оснивач општина или 

која у целини или у претежном делу финансира општина 

7. учествује у поступку припреме буџета и предлаже интегрисање родне компоненте у буџет  

8. прати да ли се спроводе мере предвиђене Планом управљања ризицима од повреде принципа родне 

равноправности 

9. прати и процењује ефекте спроведених мера за унапређење родне равноправности 

10. иницира и предлаже мере за унапређење родне равноправности 

11. сарађује са Комисијом за родну равноправност и другим радним телима Скупштине општине у питањима 

из њихове надлежности која се односе на равноправност полова 

12. сарађује са радним телима за родну равноправност других јединица локалне самоуправе, аутономне 

покрајине и Републике 

13. сарађује са организацијама цивилног друштва чија је активност усмерена на остваривање родне 

равноправности и на превенцију и заштиту од родно заснованог насиља, насиља према женама и насиља 

у породици  

14. доноси пословник Савета и 

15. предузима и друге активности у циљу остваривања родне равноправности утврђене законом и општим 

актима општине. 

Савет је дужан да на прописаним обрасцима евидентира податке о остваривању родне равноправности 

утврђене Законом и подзаконским актима, као и све промене тих података у року од осам дана од дана настанка 

промене. 

Савет је дужан да састави и начелнику општинске управе достави на прописаном обрасцу годишњи 

извештај о остваривању родне равноправности, који обавезно садржи оцену Савета о стању родне 

равноправности у општини. 

Годишњи извештај из става 3. овог члана доставља се најкасније до краја године на коју се извештај 

односи и постаје саставни део годишњег извештаја општинске управе који се доставља надлежном министарству 

у складу са Законом. 

 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  107.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
Члан 4 . 

Начелник општинске управе именује председника и чланове Савета посебним решењем, водећи рачуна 

да најмање 40%  чланова буду припадници мање заступљеног пола.  

 

Члан 5. 

Савет има десет чланова од којих је један председник. 

Председника Савета бирају чланови Савета на првој конститутивној седници.  

Савет чине представници: општине Кањижа, центра за социјални рад, дома здравља, полиције, 

Националне службе за запошљавање, установа образовања и организација цивилног друштва.  

                       

Члан 6. 

Чланове Савета предлажу установе, органи и организације из члана 5. ове одлуке.  

Уз предлог за члана Савета, који се подноси у писаној форми и мора бити образложен, подноси се писана 

сагласност тог лица да прихвата чланство у Савету. 

 

Члан 7. 

Савет ради у седницама којима присуствује већина чланова, а одлучује већином од укупног броја 

чланова. 

У раду Савета обавезно учествује лице задужено за родну равноправност у општинској управи које 

обезбеђује стручну и административно-техничку подршку у раду Савета. 

На позив Савета у зависности од питања које је на дневном реду, у раду Савета могу учествовати и 

стручњаци, као и представници удружења грађана у општини чија активност је усмерена на остваривање родне 

равноправности и једнаких могућности, као и на превенцију и заштиту од родно заснованог насиља, насиља 

према женама и насиља у породици без права одлучивања. 

Седницу сазива и припрема председник Савета у сарадњи са лицем задуженим за родну равноправност. 

Пословником Савета ближе се уређују начин рада и одлучивања, права и обавезе председника и чланова 

Савета и друга питања од значаја за рад Савета. 

 

Члан 8. 

Мандат Савета траје четири године. 

Члан Савета може бити разрешен и пре истека времена на које је именован: 

1. на свој захтев, 

2. ако му престане радни однос у установи, органу или организацији чији је представник, 

3. на образложени писани предлог председника Савета, односно установе, органа или организације чији је 

представник. 

 

Члан 9. 

Чланови Савета имају право на накнаду за рад у износу од 1.000,00 динара која се исплаћује дознаком на 

текући рачун, а обрачун се врши на основу листе присутности коју потписују сви присутни чланови Савета, а 

оверава лице из члана 7. став 2. задужено за обављање стручних и административно-техничких послова. 

Средства за исплату накнаде обезбеђују се у буџету општине. 

 

Члан 10. 

Услове за рад Савета, као и обављање стручних и административно-техничких послова за потребе 

Савета, обезбеђује општинска управа. 

 

Члан 11. 

Начелник општинске управе донеће акт о образовању Савета и именовању његових чланова у року од 30 

дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 

Члан 12. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

  

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина     Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа        Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа  

Број: 02-137/2023-I 

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  108.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
На основу члана 40. тачка 6. Статута  општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - 

пречишћен текст) и члана 4. Одлуке о подизању и одржавању споменика и спомен обележја на територији 

општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 6/2013 и 2/2017 – др. одлука) Скупштина општине Кањижа, 

на седници одржаној 18. маја 2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОСТАВЉАЊУ СПОМЕН ТАБЛЕ НА ЗГРАДУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАЊИЖА  

 

Члан 1. 

           Поставља се спомен табла у знак сећања на историјски важан датум насељеног места Кањижа: на 28. јун 

1751. године када је Марија Терезија повељом осигуравала статус трговишта Кањижи, на зграду Месне заједнице 

Кањижа, у Кањижи која се налази на адреси ул. Карађорђева бр. 17, на катастарској парц. бр. 907 уписаној у ЛН 

бр. 5087 КО Кањижа, са десне стране од улаза у зграду. 
 

Члан 2. 

Спомен табла димензија 80 x 50 cm, израђује се од гранита/мермера црне боје. 

 На спомен таблу исписује се текст на српском језику ћириличким писмом и на мађарском језику, и то:  

 

„28. јун 1751. 

Кањижа је добила статус слободне варошице са правом одржавања вашара 

 

1751. június 28. 

Magyarkanizsa mezővárosi rangot és vásártartási jogot kapott” 

  

На спомен таблу ће бити угравирана прва страна повеље.  

 

Члан 3. 

            Средства за израду и постављање спомен табле предвиђена су у буџету Месне заједнице Кањижа. 
 

Члан 4. 

            Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                          Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                                Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-131/2023-I 

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа 

 

 

На основу члана 27. став 10.  и члана 29. став 1. Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 72/2011, 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), чл. 2. и 19. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 

односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања 

и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 16/2018), члана 13. Одлуке прибављању, 

коришћењу, управљању и располагању стварима у својини општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 

19/2012, 21/2012 - исправка, 16/2013 и 9/2017) и члана 40. тачка 38. Статута општине Кањижа („Службени лист 

општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 18. маја 

2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ УПИСАНЕ У ЛН БР. 8354 КО 

ХОРГОШ ПАРЦ. БР. 970/1 ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА, ОБЈАВЉИВАЊЕМ 

ЈАВНОГ ОГЛАСА О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 

 

1. 

ПОКРЕЋЕ СЕ ПОСТУПАК отуђења непокретности из јавне својине општине Кањижа, објављивањем 

јавног огласа о спровођењу поступка јавног надметања, и то:  



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  109.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
-  двособан стан бр. 1, број зграде 1, број улаза 1, 1. спрат, у површини од 55 m², уписан у ЛН бр. 8354 КО 

Хоргош, који се налази на адреси Барток Беле бр. 2, у Хоргошу, у  јавној својини општине Кањижа у 1/1 

дела, изграђен на кат. парц. бр. 970/1, са правом својине на земљишту под зградом и другим објектом 

површине 598 м2 и на земљишту уз зграду и други објекат, сразмерно површини посебног дела, те правом 

коришћења стамбено – пословне зграде, сразмерно површини посебног дела. 

 

2. 

 На основу ове одлуке објављује се јавни оглас о спровођењу поступка јавног надметања за отуђење 

непокретности из тачке 1. ове одлуке у складу са чланом 19. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(„Службени гласник РС“, бр. 16/2018). 

 

3. 

  Непокретност из тачке 1. отуђује се по тржишним условима, а почетна цена исте је утврђена на основу 

Извештаја о процени лиценцираног проценитеља вредности непокретности Слађана Јовића, мастер инжењера 

грађевине, запосленог у привредном друштву „Аугментум“ д.о.о. Нови Сад, од дана 11.11.2021. године у износу 

од 13.000,00 еура односно 1.529.000,00 динара. 

 Подносилац пријаве за учешће у јавном надметању мора уплатити депозит на депозитни рачун Општине 

Кањижа у висини од 10% почетне цене, односно износ од 152.900,00 динара. 

 

4. 

  ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење поступка за отуђење непокретности из тачке 1. ове одлуке у 

саставу:  

1. Даниел Нађ Немеди - председник 

2. Папданчо Игор - члан 

3. Атила Каса - члан. 

Стручне, административно–техничке и друге послове за потребе Комисије, обавља Атила Каса.  

Задатак Комисије је да:  

- спроведе поступак  јавног надметања за отуђење непокретности из тачке 1. ове Одлуке сагласно 

одредбама Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда  („Службени гласник РС“, бр. 16/2018) и Одлуке 

о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у својини општине Кањижа („Сл. лист општине 

Кањижа“, бр. 19/2012, 21/2012 – исправка, 16/2013 и 9/2017)  

- води записник  

- по окончаном поступка јавног надметања утврди предлог одлуке о отуђењу непокретности понуђачу који 

је понудио најповољније услове и исту достави скупштини општине на даљи поступак.   

 

5. 

Одлуку о отуђењу непокретности из тачке 1. ове одлуке најповољнијем понуђачу доноси Скупштина 

општине Кањижа након спроведеног поступка јавног надметања. 

 

6. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                           Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                                                                                  Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа                             

Број: 02-139/2023- I 

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа 

 

 

На основу члана 20. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 др. закон),  члана 2. став 3. тачка 8., члана 9. став 3. и 7. Закона о 

комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/2016 и 95/2018), члана 11. став 1. тачка 10. и члана 

26. тачка 3.  Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама („Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 15/2016 

и 104/2016) и члана 40. тачка 44. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020  - пречишћен 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  110.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
текст)  Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 18. маја 2023. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ И УСВАЈАЊУ ПРЕДЛОГА ПРОЈЕКТА ЈАВНО-ПРИВАТНОГ 

ПАРТНЕРСТВА ЗА ЗАМЕНУ, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈУ И ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА СИСТЕМА 

ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА ПРИМЕНОМ МЕРА УШТЕДЕ ЕНЕРГИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

 

Члан 1.  

Даје се сагласност и усваја се предлог Пројекта јавно-приватног партнерства за замену, рационализацију 

и одржавање дела система јавног осветљења применом мера уштеде енергије на територији општине Кањижа (у 

даљем тексту: Пројекат ЈПП), на који је Комисија за јавно-приватно партнерство Владе Републике Србије дана 

10. априла 2023.  године дала позитивно мишљење бр. 10/2023, а којe се налази у прилогу ове одлуке и чини њен 

саставни део. 

 

Члан 2. 

Задужује се Пројектни тим за припрему и спровођење пројекта јавно-приватног партнерства у циљу 

замене, рационализације и одржавања дела система јавног осветљења применом мера уштеде енергије на 

територији општине Кањижа, именован Решењем Општинског већа општине Кањиже бр. 02-93/2023-I од 17. 

марта 2023. године („Службени лист општине Кањижа бр. 3/2023), да по доношењу ове одлуке спроведе поступак 

јавне набавке за избор приватног партнера, у складу са Законом о јавним набавкама и Законом о јавно-приватном 

партнерству и концесијама, у циљу реализације Пројекта ЈПП. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањиже“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                      Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                      Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-141/2023-I                

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 537. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник 

РС“, бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 и 109/2021) и члана 40. тачка 10. 

Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20- пречишћен текст) Скупштина општине 

Кањижа, на седници одржаној 18. маја 2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ НАСЕЉА ОПШТИНЕ КАЊИЖА У ЛИКВИДАЦИЈИ, ЗА ПЕРИОД 

 ОД 1.1.2022. ГОДИНЕ ДО 31.12.2022. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 УСВАЈА СЕ Годишњи ликвидациони извештај Јавног предузећа за уређење насеља општине Кањижа у 

ликвидацији, са седиштем у Кањижи, Новокнежевачки пут бр. 5, уписаног у Регистар привредних субјеката 

Агенције за привредне регистре Решењем бр. БД 19234/2005 од 13.06.2005. године, матични број 08026025, ПИБ 

100870772, за период од 1.1.2022. године до 31.12.2022. године, који је саставио ликвидациони управник у складу 

са прописом који уређује поступак ликвидације.  

 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  111.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина      Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                       Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа                                                                       

Број: 02-123/2023-I               

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа    

 

 

На основу члана 46. став 1., члана 51б Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 

- исправка, 64/10 - УС, 24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13 - УС, 98/13 - УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 32/19 - др. 

закон, 9/20 и 52/21), члана 9. став 5. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину  („Службени 

гласник РС“, бр. 135/04 и 88/10)  и члана 40. тачка 5. Статута општине Кањижа („Службени лист општине 

Кањижа“, бр 2/20 - пречишћен текст), Скупштина општине Кањижа, по прибављеном мишљењу Комисије за 

планове, на седници одржаној 18. маја 2023. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА КАЊИЖА 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Измена и допуна Плана генералне регулације насеља Кањижа („Службени лист 

општине Кањижа“, бр. 6/13 и 17/22), (у даљем тексту: Измене и допуне Плана). 

 

Члан 2. 

Овом одлуком утврђује се граница обухвата Измена и допуна Плана.  

Измена и допуна Плана обухвата: 

− Локација 1: целе катастарске парцеле број 7144/1 и 7146, површина подручја обухваћеног Локацијом 1 

износи приближно 10,03ha, 

− Локација 2: целу катастарску парцелу број 5/5, површина подручја обухваћеног Локацијом 2 износи 

приближно 0,05ha, 

− Локација 3: делове катастарских парцела број 5/1 и 4/1, површина подручја обухваћеног Локацијом 3 

износи приближно 0,20ha.  

Предметнe локацијe налазe се у катастарској општини Кањижа. 

Укупна површина подручја обухваћеног границом обухвата Измена и допуна Плана износи око 10,28 ha.     

Графички приказ границе обухвата планског подручја је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 3. 

  Услови и смернице од значаја за израду Измена и допуна Плана дати су планским документима вишег 

реда: 

- Просторним планом општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/12 и 18/21), 

- Просторним планом подручја посебне намене мултифункционалног еколошког коридора 

Тисе  („Службени лист АПВ“, бр. 14/15). 

 

Члан 4. 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Измена и допуна Плана 

засниваће се на принципима рационалне организације и уређења простора и усклађивању планираних садржаја 

са могућностима и ограничењима у простору. 

 

Члан 5. 

Визија израде Измена и допуна Плана је усклађивање планираних садржаја са потенцијалима и 

ограничењима у простору на начин који би омогућио одрживост планског решења, као и економску, еколошку и 

социјалну оправданост планираних садржаја. 

Измене и допуне Плана су циљане и односе се на: 

− проширење грађевинског подручја насеља за кат. парц. бр. 7144/1 и 7146, КО Кањижа (за потребе 

формирања – проширења радне зоне), 

− измену локације путничког пристаништа на кат. парц. бр. 5/5 КО Кањижа (проглашено лучко подручје 

Уредбом Владе РС бр. 110-3095/2019 од 28. 3. 2019. године).  

 

 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  112.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја подразумева 

оптимално коришћење постојећих потенцијала подручја, дефинисање планираних намена, правила уређења и 

грађења, заштиту подручја и усклађивање са потребама корисника простора. 

Структуру основних намена простора и коришћења земљишта у обухвату Измена и допуна Плана чини 

грађевинско земљиште у оквиру грађевинског подручја насеља Кањижа намењено за радну зону и лучко 

подручје.  

 

Члан 7. 

Ефективан рок за израду Нацрта Измена и допуна Плана је 60 (шездесет) дана, од дана достављања 

Заводу, као Обрађивачу Измена и допуна Плана, ажурног катастарско-топографског плана за обухват Измена и 

допуна Плана, програмског задатка, потребне пројектно-техничке документације и прибављања услова од 

надлежних органа и организација. 

 

Члан 8. 

Средства за израду Измена и допуна Плана обезбеђује општина Кањижа. 

 

Члан 9. 

Носилац израде Измена и допуна Плана је Одељење за грађевинске послове Oпштинске управе општине 

Кањижа. 

Обрађивач Измена и допуна Плана је Јавно предузеће за просторно и урбанистичко планирање и 

пројектовање Јавно предузеће „Завод за урбанизам Војводине“, са седиштем у Новом Саду, Железничка број 

6/III. 

 

Члан 10. 

Измене и допуне Плана спроводиће се по скраћеном поступку који подразумева да се не спроводи 

поступак раног јавног увида, на начин да се израђује нацрт измена и допуна планског документа, као и да се 

спроводи поступак јавног увида у трајању од најмање 15 дана. 

 

Члан 11. 

Пре подношења органу надлежном за његово доношење, Измене и допуне Плана подлежу стручној 

контроли и излажу се на јавни увид. 

Излагање Измена и допуна Плана на јавни увид оглашава се у дневном листу и локалном листу, као и у 

електронском односно дигиталном облику на интернет страници органа надлежног за излагање нацрта планског 

документа на јавни увид (подаци о времену, месту и начину на који заинтересована правна и физичка лица могу 

доставити примедбе на Измене и допуне Плана, као и друге информације које су од значаја за јавни увид).  

Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Измена и допуна Плана, у трајању од 15 дана, у згради Општине 

Кањижа, у Кањижи, на адреси Трг Главни  бр. 1 и путем интернет странице општине Кањижа www.kanjiza.rs. 

 

Члан 12. 

Саставни део ове Одлуке је Решење о неприступању изради стратешке процене на животну средину, које 

је донело Одељење за грађевинске послове Општинскe управе општине Кањижа, бр. 501-114/2023-03 од 8. 5. 

2023. године. 

 

Члан 13. 

Измене и допуне Плана биће сачињене у 4 (четири) примерка у аналогном и 4 (четири) примерка у 

дигиталном облику, од чега ће  по један примерак потписаних Измена и допуна Плана у аналогном облику и по 

један примерак плана у дигиталном облику чувати у својој архиви Обрађивач, а преостали примерци ће се чувати 

у Одељењу за грађевинске послове Општинскe управе општине Кањижа. 

 

Члан 14. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина      Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа           Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-138/2023-I 

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  113.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 

 

 

  



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  114.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
На основу члана 13. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 

95/2018) и члана 40. тачка 6. Статута oпштине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - 

пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 18. маја 2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАЧИНУ ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНИХ 

ДЕЛАТНОСТИ СНАБДЕВАЊА ВОДОМ ЗА ПИЋЕ И ПРЕЧИШЋАВАЊА И ОДВОЂЕЊА 

АТМОСФЕРСКИХ И ОТПАДНИХ ВОДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА  

 

Члан 1.  

 У Одлуци о начину обављања комуналних делатности снабдевање водом за пиће и пречишћавање и 

одвођење атмосферских и отпадних вода на територији Општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 

11/2015, 2/2017 – др. одлука, 7/2017, 3/2018 и 25/2021) члан 41. мења се и гласи:  

„Члан 41. 

Накнаду за потрошену воду из јавног водовода плаћају корисници по кубном метру (m3) испоручене 

воде.  

 Цена воде обрачуната по једном кубном метру одређује се одлуком надлежног органа вршиоца 

комуналне делатности, на основу елемената за образовање цена комуналних услуга прописаних законом којим 

се уређује област комуналних делатности, на коју сагласност даје Скупштина општине Кањижа.  

 Цена воде из става 1. овог члана утврђује се за следеће категорије корисника:  

 1. грађани - корисници у стамбеним зградама и стамбеним зградама са више станова  

 2. привреда – предузећа, привредна друштва и предузетници  

 3. установе – установе и организације чији је оснивач општина.  

Потрошња воде до 20 кубних метара месечно у категорији грађани обрачунава се по цени која важи за 

категорију грађани, а разлика у потрошњи преко 20 кубних метара обрачунава се по цени која важи за потрошаче 

у категорији привреда. 

 Потрошња воде се наплаћује према количини измереној водомером, а изузетно према процени.  

 Потрошња воде се утврђује према разлици стања бројила на водомеру на крају и на почетку временског 

периода очитавања водомера.  

 Код обрачуна се читају само цели кубни метри.  

 Потрошња воде се не плаћа за гашење пожара ако се користи вода из јавног хидранта или из интерне 

водоводне инсталације што се доказује писменим документом овлашћеног органа о насталом пожару.  

О случају из претходног става овог члана ватрогасна служба има обавезу да обавести вршиоца комуналне 

делатности сагласно одредбама члана 43. ове Одлуке.“  

 

Члан 2. 

У члану 46. после става 2. додају се ст. 3. и 4. који гласе:  

„Обавеза Привредног друштва је да потрошачу за извршену услугу изда рачун или обрачун за услугу 

испоруке воде за пиће и одвођење и пречишћавање отпадних вода са свим прописаним елементима. 

Рачун из става 1. овог члана нарочито садржи: 

1. назив или пословно име, ПИБ, адресу и податке који су значајни за утврђивање идентитета издаваоца 

рачуна; 

2. име и адресу примаоца рачуна; 

3. место и датум издавања и редни број рачуна; 

4. податке о врсти и количини продате робе или пруженој услузи; 

5. датум промета добара и услуга;  

6. јединичну продајну цену; 

7. износ основице, пореску стопу која се примењује и износ ПДВ који је обрачунат; 

8. укупан износ за плаћање; 

9. рок за пријем рекламација и приговора; 

10. рок за исплату рачуна.“ 

 

Члан 3. 

У члану 47. ст. 1. и 2. мењају се и гласе:  

„Корисник, односно овлашћени заступник Корисника, може поднети приговор, у следећим случајевима 

и следећем року:  

 1. на количину испоручене воде – у року који је назначен као рок за пријем рекламација и приговора на 

рачуну са обрачуном утрошене количине воде;  

 2. на неисправан рачун за испоручену воду – у року који је назначен као рок за пријем рекламација и 

приговора;  

 3. друге услуге – у року који је назначен као рок за пријем рекламација и приговора;  



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  115.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
 4. за поступање супротно одредбама ове Одлуке и актима донетим на основу ове Одлуке – у року 15 дана 

од дана достављања акта или од дана сазнања за повреду права уколико је повреда настала без издавања акта.  

По протеку рока из става 1. овог члана вршилац комуналне делатности ће приговор одбацити као 

неблаговремен.“  

 

Члан 4.  

Члан 48. мења се и гласи:  

„Члан 48. 

Ако корисник не плати рачун у року назначеном на рачуну, вршилац комуналне делатности има право 

на законску затезну камату, која се обрачунава почев од истека рока назначеног на рачуну до исплате рачуна.“ 

 

Члан 5. 

 У члану 67. став 2. брише се.  

 Досадашњи став 3. постаје став 2. 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 6. 

 Надлежно стално радно тело Скупштине општине Кањижа сачиниће пречишћен текст Одлуке о начину 

обављања комуналних делатности снабдевања водом за пиће и пречишћавања и одвођења атмосферских и 

отпадних вода на територији општине Кањижа у року од 30 дана од дана ступања на снагу исте. 

 

Члан 7.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина    Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа              Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-136/2023-I 

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа  

 

 

На основу члана 26. ст. 1. Закона о планском систему („Сл. гласник РС“, бр. 20/2018), члана 20. став 1. тачка 1. и 

члана 32. став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон),  и члана 40. тачка 4. Статута општине Кањижа („Службени 

лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст), Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 18. 

маја 2023. године донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ СРЕДЊОРОЧНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ КАЊИЖА ОД 2023. ДО 2025. ГОДИНЕ 

 

 

I 

            Усваја се Средњорочни план општине Кањижа од 2023. до 2025. године. 
 

 

II 

            Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  
 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                    Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                                                                          Роберт Лацко с.р. 
Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-143/2023-I 
Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  116.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
На основу члана  40. тачка 10. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/20- пречишћен 

текст), а у вези са чланом 22. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 15/16 и 88/19) 

Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 18. маја 2023. године донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  I. ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

ЗА КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ „КОМУНАЛАЦ“ КАЊИЖА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 

I 

 Даје се сагласност на I. Измену Програма пословања Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ 

Кањижа за 2023. годину, који је усвојио Надзорни одбор Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ 

Кањижа на седници одржаној 11. априла 2023. године.  

 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина      Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                    Роберт Ласко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-110/2023-I                               

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа 

avaslat 

Нацрт 

На основу члана  40. тачка 10. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/2020- 

пречишћен текст), а у вези са чланом 22. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 15/16 

и 88/2019) Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној  18. маја 2023. године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА I. ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ПРИВРЕДНОГ 

ДРУШТВА POTISKI VODOVODI- TISZAMENTI VIZMUVEK DOO HORGOŠ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 

 Даје се сагласност на I. Измене Програма пословања привредног друштва POTISKI VODOVODI- 

TISZAMENTI VIZMUVEK DOO HORGOŠ за 2023. годину, који је усвојио Надзорни одбор привредног 

друштва на седници одржаној 9. маја 2023. године.  

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина      Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                    Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-133/2023-I                               

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа 

 

 

На основу члана 40. тачка 11. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 – 

пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 18. маја 2023. године, донела је  

 

 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  117.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК ОБРАЗОВНО-КУЛТУРНЕ УСТАНОВЕ „CNESA“ 

КАЊИЖА 

 

I 

 Даје се сагласност на Ценовник Образовно-културне установе „Cnesa“ Кањижа који је донео директор 

Образовно-културне установе „Cnesa“ Кањижа дана 20. априла 2023. године. 

 

II 

 Ово решење објавити у ,,Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                  Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                 Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа      

Број: 02-117/2023-I 

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа     

 

 

На основу члана 60. став 2. и 3. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, број 62/06, 65/08-

др. закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др. закон) и члана 40. тачка 30. Статута општине Кањижа („Службени 

лист општине Кањижа“, бр. 2/20 – пречишћени текст), а уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства 

и водопривреде Републике Србије бр. 320-11-7188/2023-14 од дана 28. априла 2023. године, Скупштина општине 

Кањижа, на седници одржаној дана 18. маја 2023. године, донела је  

 

П Р О Г Р А М 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 

СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I.  

 Овим програмом даје се преглед површина пољопривредног земљишта по катастарским општинама, 

класама и културама, анализа стања заштите и уређења пољопривредног земљишта, утврђује се Програм радова 

на заштити и уређењу пољопривредног земљишта и План коришћења пољопривредног земљишта у својини 

Републике Србије.  

 

II. 

Саставни део овог Програма су у форми excel табела: 

Табела 1. Преглед површина пољопривредног земљишта по катастарским општинама и културама у 2023. години 

Табела 2. Преглед површина пољопривредног земљишта по облицима својине по Ко у 2023. години 

Табела 3. Површине пољопривредног земљишта по класама и културама у 2023. години 

Табела 4. Одводњавање 

Табела 5. Наводњавање 

Табела 6. Побољшање квалитета пољопривредног земљишта и мелорације ливада и пашњака 

Табела 7. План прихода сопственог учешћа у 2023. години 

Табела 8. План радова на заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта у 2023. години 

Табела 9. Извештај о уговорима о закупу пољопривредног државног земљишта 

Табела 10. Извештај о важећим уговорима о коришћењу без накнаде пољопривредног државног земљишта 

Табела 11. Предложени бројеви јавног надметања за коришћење без накнаде у 2023. години 

Табела 12. Предложени бројеви јавног надметања по праву пречег закупа по сточарству у 2023. години 

Табела 13. Преглед груписаних јавних надметања у 2023. години 

Табела 14. Збирна табела у вези коришћења државног земљишта на територији општине Кањижа у 2023. години 

Табела 15. Величина јавних надметања 

Табела 16. Збирна табела 

Табела 17. Катастарске парцеле у државној својини који нису обухваћени важећим или планираном закупом или 

давањем на коришћење без накнаде 

 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  118.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
III.  

 Комисија за израду предлога годишњег Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта у општини Кањижа у току израде Програма за 2023. годину је користила податке из јавне евиденције 

о непокретностима и за тачност података одговара под пуном кривичном и материјалном одговорношћу.  

Програм су сачинили следећи чланови Комисије: 

Председник: Ела Добо из Кањиже 

Члан: Моника Бандин из Кањиже 

Члан: Душан Глишић из Хоргоша 

Члан: Акош Дукаи из Кањиже 

Члан: Ева Шкутера из Кањиже 

IV. 

 На израђен предлог Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној 

својини у општини Кањижа за 2023. годину позитивно мишљење је дала Комисија за давање мишљења под 

бројем: 06-22/2023-01-1/2 од дана 28. априла 2023. године.  

 

V. 

 Донет годишњи Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у општини Кањижа 

за 2023. годину се објављује у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина     Председник Скупштине општине: 

Општина Кањижа                       Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 320-79/2023-I                 

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа  

 

 

На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи  ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020 и 52/2021), члана 41. став 3. Одлуке о поступку, условима 

и начину располагања грађевинским земљиштем у јавној својини општине Кањижа („Сл. лист Општине 

Кањижа“, бр. 19/2015, 25/2016 и 18/2017), члана 40. тачка 21. Статута општине Кањижа („Службени лист општине 

Кањижа“, бр. 2/2020- пречишћен текст) и предлога Комисије за грађевинско земљиште у јавној својини општине 

Кањижа, Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 18. маја 2023. године,  доноси 

 

Д О П У Н У   П Р О Г Р А М А 

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 

 У тачки II Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Кањижа за 2023. годину 

(„Сл. лист општине Кањижа“, бр. 22/2022) у табеларном приказу после ред. бр. 13 додаје се ред. бр. 14 који гласи:  

 

Ред. 

бр. 
Кат. општина 

Број 

парцеле 

Површина 

(m²) 
Локација 

Инфраструктурна опремљеност и 

урбанистички показатељи 

14. Мартонош 1751/13 279 Село 

Просторни план општине Кањижа („Сл. лист 

општине Кањижа“, бр. 19/12 и 18/21).  

Парцела се налази у грађевинском подручју 

насељеног места Мартонош 

Намена: стамбена зона 

Инфраструктура: без инфраструктуре 

 

 

II 

            Допуна Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини Општине Кањижа за 2023. годину 

објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“ .  



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  119.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина     Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа         Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-142/2023-I 

Датум: 18. мај 2023. год.  

Кањижа 

 

 

На основу члана 57. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварује општи интерес у 

области спорта на територији општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/2018 и 22/2022), 

Одлуке о буџету општине Кањижа за 2023. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 22/2022) и члана 71. 

тачка 27. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/2020 - пречишћен текст) 

Општинско веће општине Кањижа на 95.  седници, донело је 

 

О Д Л У К У 

О  ИЗБОРУ  КАНДИДАТА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ И СПОРТСКО 

УСАВРШАВАЊЕ МЛАДИХ ТАЛЕНТОВАНИХ СПОРТИСТА АМАТЕРА ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА У 2023. ГОДИНИ 

 

I 

 ДОДЕЉУЈУ СЕ средства за стипендирање и спортско усавршавање младих талентованих спортиста 

аматера из буџета општине Кањижа у 2023. години према следећем:  

 

Ред. 

бр. 

Име и презиме спортисте Назив и седиште спортске 

организације 

Бр. бодова 

1. Оршоља  Хаби Рвачки клуб „Потисје“, Кањижа 9 

2. Даниел   Телеки Рвачки клуб „Потисје“. Кањижа 7 

3. Лидиа  Ладањи Кајакашки клуб „Братство”, Кањижа 7 

4. Матеја  Марковић Џудо клуб „Кањижа” 6 

5. Адам  Ковач Кајакашки клуб „Братство”, Кањижа 6 

6. Никола  Берић  Атлетски клуб „Партизан“ Кањижа 6 

7. Павле Сораић Атлетски клуб „Партизан“ Кањижа 6 

 

II 

               Висина средстава за стипендирање и спортско усавршавање младих талентованих спортиста аматера из 

буџета општине Кањижа у 2023. години утврђује се у износу од 1200,00 динара по једном боду који се  множи  

са бодовима утврђеним у тачки I ове Одлуке. 

   Исплата стипендија врши се из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кањижа за 2023. годину 

(„Сл. лист општине Кањижа“, бр. 22/2022) у оквиру Разделa 4; Глава 1; Програм 14 – Развој спорта и омладине; 

Програмска активност – 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима; 

функционална класификација 810; економска класификација 481; позиција (105/0) 184.  

 

III 

               Уговор о додели спортске стипендије за 2023. годину којим се уређују међусобна права и обавезе 

даваоца и корисника стипендије закључује се најкасније у року од 15 дана од коначности ове Одлуке. 

 

IV 

 Ова Одлука је коначна. 

 

V 

Ову  Одлуку  објавити   у  „Службеном листу општине Кањижа”. 

 

Република Србија                     

Аутономна покрајина Војводина                   Председник  Општинског већа  

Општина Кањижа               Роберт   Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 02-112/2023-I 

Дана: 6. април 2023. године 

Кањижа 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  120.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина  

Општина Кањижа  

Председник општине 

Број: 02-109/2023-I 

Датум: 5. април 2023. године 

Кањижа 

 

 

На основу члан 73. став 3. тачка 2) Закона о пореском поступку и пореској администрацији („Службени гласник 

РС“, бр. 80/2002, 84/2002, 23/2003, 70/2003, 55/2004, 61/2005, 85/2005, 62/2006 - др. закон, 63/2006 - испр. др. 

закона, 61/2007, 20/2009, 72/2009 - др. закон, 53/2010, 101/2011, 2/2012 - испр., 93/2012, 47/2013, 108/2013, 

68/2014, 105/2014, 91/2015 - аут. тумачење, 112/2015, 15/2016, 108/2016, 30/2018, 95/2018, 86/2019, 144/2020, 

96/2021 и 138/2022), председник општине Кањижа доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 

1. ОВЛАШЋУЈE СЕ руководилац Одељења за локалну пореску администрацију Општинске управе 

општине Кањижа за одлучивање по захтевима пореских обвезника за одлагање плаћања пореског дуга 

по основу изворних прихода јединице локалне самоуправе из члана 73. став 1. Закона о пореском 

поступку и пореској администрацији када се од пореских обвезника не захтева давање средства 

обезбеђења наплате. 

 

2. ОВЛАШЋУЈE СЕ начелник Општинске управе општине Кањижа за одлучивање по захтевима пореских 

обвезника за одлагање плаћања пореског дуга по основу изворних прихода јединице локалне самоуправе 

из члана 73. став 1. Закона о пореском поступку и пореској администрацији када се од пореских 

обвезника захтева давање средства обезбеђења наплате.   

 

3. Одлагање плаћања пореског дуга, ако порески обвезник испуњава услове из 

члана 2. Уредбе о ближим условима за одлагање плаћања пореског дуга („Службени гла- 

сник РС“, бр. 53/2003, 61/2004 и 71/2005) и ако поднесе захтевано средставо обезбеђе- 

ња наплате, које није мање од висине пореског дуга чије се плаћање одлаже, врши се на 

основу решења Одељења за локалну пореску администрацију Општинске управе општине Кањижа, 

односно Општинске управе општине Кањижа. 

 

4. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

         

Председник општине Кањижа 

                  Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 400-131/2023-I 

Дана 04.04.2023. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  121.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020 и 118/2021 – др.закон) и члана 20. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2023. 

годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 22/2022) председник општине доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кањижа за 2023. годину - раздео 5, глава 1, Програм 

15, ПА 0602-0009, функционална класификација 160, позиција 55/0, економска класификација 499(100) – текућа 

буџетска резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 970.000,00 динара; износ од 

29.493.197,00 динара замењује се износом од 28.523.197,00 динара 

 

II 

Средствима из тачке 1. овог решења отвара/повећава се следећа буџетска позиција:  

• раздео 1, глава 1., Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе, ПР 2101-0002 –функционисање 

извршних органа, функционална класификација 111, економска класификација 426(100) –

административни материјал, позиција 15/0, извор финансирања 01, у износу од 43.000,00 динара 

• раздео 5, глава 1., Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, ПР 0602-0001 –функционисање 

локалне самоуправе, функционална класификација 130, економска класификација 422(900) –остали 

трошкови транспорта, позиција 40/0, извор финансирања 01, у износу од 820.000,00 динара 

• раздео 5, глава 1., Програм 13 – Развој културе, ПР 1201-0001 –функционисање локалних установа 

културе, функционална класификација 820, економска класификација 423(500) –стручне услуге, 

позиција 189/0, извор финансирања 01, у износу од 107.000,00 динара – Библиотека „Јожеф Атила“ 

 

III 

Средства су строго наменског карактера. 

 

IV 

О реализацији овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

         

V 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

                        Председник општине 

         Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

 
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 400-125/2023-I 

Дана: 03.04.2023. године 

Кањижа 

 

На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021 – др. закон) и члана 19. Одлуке о буџету општине 

Кањижа за 2023. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 22/2022) председник општине Кањижа доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  122.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
У Одлуци о буџету општине Кањижа за 2023. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр 22/2022) у 

делу „II ПОСЕБАН ДЕО“ у члану 12. преусмеравају се апропријација у оквиру раздела 5, глава 1., Програм  15–

Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0002-фнкциносање месних заједница, функција 160 према следећем:  

 

• позиција 202/0, економска класификација 421(300) –комуналне услуге, извор финансирања 01 – 

приходи из буџета, износ од 110.000,00 динара замењује се износом од 108.900,00 динара; 

• износом од 1.100,00 динара повећава се позиција 202/0, ,економска класификација 421(500) – 

трошкови осигурања, Програм 15–Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0002-

функционисање месних заједница, извор финансирање 01– приходи из буџета  - Мз Тотово село 

 

II 

Овим решењем се у делу „II ПОСЕБАН ДЕО“  Одлуке о буџету општине Кањижа за 2023. годину 

мењају се међузбирови и збирови раздела и глава. 

 

III 

О извршењу овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

 

IV 

Ово решење објавити у „Сл. листу општине Кањижа“. 

 

Председник општине 

Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

 
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 400-126/2023-I 

Дана: 03.04.2023. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021 – др. закон) и члана 19. Одлуке о буџету општине 

Кањижа за 2023. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 22/2022) председник општине Кањижа доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

У Одлуци о буџету општине Кањижа за 2023. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр 22/2022) у 

делу „II ПОСЕБАН ДЕО“ у члану 12. преусмеравају се апропријација у оквиру раздела 5, глава 1., Програм  15–

Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0002-фнкциносање месних заједница, функција 160 према следећем:  

 

• позиција 204/0, економска класификација 423(500) –стручне услуге, извор финансирања 01 – 

приходи из буџета, износ од 1.150.000,00 динара замењује се износом од 1.120.000,00 динара; 

• износом од 30.000,00 динара повећава се позиција 207/0, ,економска класификација 426(400) – 

материјал за саобраћај, Програм 15–Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-0002-

функционисање месних заједница, извор финансирање 01– приходи из буџета  - Мз Велебит 

 

II 

Овим решењем се у делу „II ПОСЕБАН ДЕО“  Одлуке о буџету општине Кањижа за 2023. годину 

мењају се међузбирови и збирови раздела и глава. 

 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  123.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
III 

О извршењу овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

 

IV 

Ово решење објавити у „Сл. листу општине Кањижа“. 

 

Председник општине 

Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

 
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Председник општине 

Број: 400-169/2023-I 

Дана: 28.04.2023. године 

Кањижа 

 

На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021 – др. закон) и члана 19. Одлуке о буџету општине 

Кањижа за 2023. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 22/2022) председник општине Кањижа доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

У Одлуци о буџету општине Кањижа за 2023. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр 22/2022) у 

делу „II ПОСЕБАН ДЕО“ у члану 12. преусмеравају се апропријација у оквиру раздела 5, глава 1., Програм  13–

Развој културе, ПА 1201-0001-фнкциносање локалних установа културе,функција 820 према следећем:  

 

• позиција 191/0, економска класификација 425(200) –текуће поправке и одржавање опреме, извор 

финансирања 01 – приходи из буџета, износ од 80.000,00 динара замењује се износом од 

72.000,00 динара; 

• износом од 8.000,00 динара повећава се позиција 191/0, ,економска класификација 425(100) – 

текуће поправке и одржавање зграде и грађевинских објеката, Програм 13–Развој културе, ПА 

1201-0001-функционисање локалних установа културе, извор финансирање 01– приходи из 

буџета  - Библиотека „Јожеф Атила“ Кањижа 

 

II 

Овим решењем се у делу „II ПОСЕБАН ДЕО“  Одлуке о буџету општине Кањижа за 2023. годину 

мењају се међузбирови и збирови раздела и глава. 

 

III 

О извршењу овог решења стара се Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа. 

 

IV 

Ово решење објавити у „Сл. листу општине Кањижа“. 

 

Председник општине 

Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

На основу члана 16 и 17. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) и члана 

12. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2023. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр 22/2022) председник 

општине Кањижа донео је 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  124.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ 

СУБЈЕКАТА 

 

1. 

На терет раздела 1, главa 1, функцијa 111, програмскa класификацијa 2101-0001, позицијa 105 (7/0), економскa 

класификацијa 481942 – финансирање политичких субјеката, дозвољава се пренос средстава у износу од 

57.533,00 динара за финансирање редовног рада политичких субјеката чији су кандидати изабрани за одборнике 

Скупштине општине Кањижа. 

 

2. 

Средства за април 2023. године се расподељују политичким субјектима сразмерно броју гласова којe су 

политички субјекти освојили, а који се узима као основица за расподелу средстава. 

 

3. 

Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим политичким 

субјектима:  

        

      

Ред. 

бр. 

Назив изборне листе 

Бр. 

гласова 

које је 

добила 

изб. 

листа 

Коефици

јент 
 Проценат 

Месечни 

износ 

1 2 3 4 5 (3*4) 6 7 

1. 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 

НАШУ ДЕЦУ 
2.104 1,0 2.104 17,65 10.155,00 

2. 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 

МАЂАРА – ИШТВАН 

ПАСТОР   

7.452 1,0 7.452 62,52 35.969,00 

3. 

УКРОК – УЈЕДИЊЕНИ ЗА 

ОПШТИНУ КАЊИЖУ – 

ТАНДАРИ 

938 1,0 938 7,87 4.528,00 

4. 

ИВИЦА ДАЧИЋ – 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

ПАРТИЈА СРБИЈЕ 

696 1,0 696 5,84 3.360,00 

5. 
КОАЛИЦИЈА ВОЈВОЂАНСКИ 

ФРОНТ  
486 1,5 729 6,12 3.521,00 

 Укупно: 11.676  11.919 100,00% 57.533,00 

 

 

4. 

Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа врши пренос средстава политичким 

субјектима најкасније до десетог у месецу за претходни месец.  

 

5. 

Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 16. и 17 Закона о 

финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022) 

 

6. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа                                                                    Председник општине Кањижа 

Председник општине                                                                         Роберт Фејстамер с.р. 

Број: 400-12/2023-I-1/4                                                                                 

Дана: 10.05.2023. год. 

Кањижа     



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  125.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина  

Општина Кањижа  

Општинска управа општине Кањижа  

Број: 02-124/2023-I 

Датум: 11. април 2023. године  

Кањижа 

 

 

На основу члана 77. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 

88/2017 и 27/2018 - други закон, 10/2019, 27/208 – др. закон, 6/2020 и 129/2021), члана 5. Правилника о додатној 

образовној, здравственој и социјалној подршци детету, ученику и одраслом („Службени гласник РС“, бр. 

80/2018), члана 26. Одлуке о организацији Општинске управе општине Кањижа (,,Службени лист општине 

Кањижа“, бр. 2/2022 - пречишћен текст) начелница Општинске управе, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА ДЕТЕТА, УЧЕНИКА 

И ОДРАСЛОГ ЗА ДОДАТНОМ ОБРАЗОВНОМ, ЗДРАВСТВЕНОМ И СОЦИЈАЛНОМ 

ПОДРШКОМ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

1. Образује се Интерресорна комисија за процену потреба детета, ученика и одраслог за додатном 

образовном, здравственом и социјалном подршком за општину Кањижа (у даљем тексту: Комисија) 

Комисија врши процену потреба за додатном подршком детета, ученика и одраслог са пребивалиштем, 

односно боравиштем на територији општине Кањижа. 

       

2. Седиште рада Комисије је у Кањижи, Трг Главни бр. 1   

     Комисија ради у згради Општинске управе општине Кањижа. 

 

3.  Комисија се образује ради процене потреба за пружањем додатне подршке којом се остварују права, 

услуге и ресурси који детету, ученику и одраслом обезбеђују превазилажење физичких, комуникацијских и 

социјалних препрека унутар образовних установа и заједнице у целини. 

 

4. Комисија има пет чланова и то четири стална и једног повременог члана. 

        Комисија има председника Комисије кога бирају стални чланови из својих редова. 

        Стручну и административно-техничку подршку Комисији пружа Координатор Комисије. 

 

  5.  За сталне чланове Комисије именују се: 

             1) др Илдико Вереш Секула, члан, представник система здравствене заштите  

             2) Анико Нагел Шоблохер, члан, представник образовно-васпитног система 

             3) Анђелка Суботин, члан, представник система социјалне заштите 

             4) Пирошка Апро, члан, дипломирани дефектолог 

 Мандат сталних чланова Комисије траје четири године. 

 

6.  Стални члан Комисије разрешава се дужности пре истека рока на који је именован, у       следећим 

случајевима: 

- на свој захтев; 

- ако не обавља или неодговорно обавља послове; 

- ако не дође на три састанка заредом; 

- ако му престане радни однос у установи у којој ради; 

- ако се накнадно утврди да нема три године радног искуства у струци. 

 

   7. Повремени члан Комисије је лице које добро познаје дете, ученика или одраслог. 

       Повременог члана Комисије одређује председник Комисије, за сваког појединачно, на основу предлога, 

односно сагласности родитеља, односно другог законског заступника и одраслог. 

        Обавештење о одређивању повременог члана, председник Комисије доноси у писаној форми и доставља 

га повременом члану и његовом послодавцу 

 

    8. За Координатора Комисије одређује се Марина Шаму, службеница у Одељењу за општу управу и 

заједничке послове Оппштинске управе општине Кањижа. 

Координатор Комисије учествује у раду Комисије, без права одлучивања. 

  



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  126.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
    9.  Комисија: 

− врши процену за свако дете, ученика и одраслог, за које добије захтев, односно иницијативу за покретање 

поступка, без дискриминације по било ком основу; 

− предлаже, односно препоручује надлежним органима и службама мере додатне подршке у складу са 

прописом којим се уређују ближи услови за процену потреба за пружањем додатне подршке детету, 

ученику и одраслом (у даљем тексту: Правилник); 

− информише родитеља, односно другог законског заступника и одраслог о мерама додатне подршке из 

система образовања, здравствене и социјалне заштите, у складу са Правилником, и упућује их на 

надлежне институције; 

− доноси заједничко, образложено мишљење на основу појединачне процене сваког члана Комисије и 

усаглашених ставова сталних и повременог члана; 

− Одлучује по приговору родитеља, односно другог законаког заступника и одраслог, изјављеном против 

мишљења Комисије; 

− прати остваривање предложене додатне подршке; 

− доставља редовне извештаје о свом раду, предложеној и оствареној подршци Општинској управи, два 

пута годишње, у роковима прописаним Правилником; доставља Збирни извештај за календарску годину 

ресорним министарствима након што га усвоји  Општинско веће; 

− прикупља, обрађује и чува податке о деци, ученицима и одраслима најдуже до завршетка школовања, као 

и податке о свом раду; 

− формира и води збирку података о деци, ученицима и одраслима за које је покренут поступак процене, у 

електронској и штампаној форми, у складу са законом којим се уређује заштита података о личности; 

− формира и води збирку података о раду Комисије, у складу са Правилником; 

− информише јавност о свом раду и начину остваривања додатне подршке; 

− доноси пословник о свом раду; 

− обавља и друге послове у складу са законом, Правилником и општим актом општине. 

              Комисија је руковалац података у поступку прикупљања и обраде података.  

 

  10. Координатор Комисије: 

− прикупља документацију која је неопходна за покретање и вођење поступка процене, 

− доставља документацију члановима Комисије, 

− организује и администрира процес процене, 

− сазива повремене чланове Комисије, 

− прикупља и обрађује податке и води Збирке података у складу са Правилником, 

− ажурира базу података о раду Комисије и корисницима, 

− припрема податке за извештаје Комисије и 

− обавља друге послове за потребе Комисије, у складу са законом, Правилником и општим актом града. 

 

11. Услове за рад Комисије, као и услове за чување документације, обезбеђује Општинска управа 

општине Кањижа.  

12. Председнику и сталним члановима Комисије утврђује се накнада за рад у нето износу од 2.000 динара 

за свако донето мишљење Комисије. 

Повремени члан Комисије и у случају ревизије мишљења, председник и стални чланови Комисије имају 

право на накнаду у висини од 50% од износа наканаде из става 1 ове тачке. 

Председник и чланови Комисије имају право на накнаду трошкова превоза и других трошкова насталих 

у обављању својих дужности, под условима и у висини одређеној посебним актом скупштине општине којим се 

уређује накнада трошкова за вршење одборничке функције.  

Исплата накнаде из става 1. и 3. ове тачке врши се на текући рачун лица из става 1. и 2. ове тачке, на 

основу извештаја координатора Комисије о донетом мишљењу. 

 Координатору Комисије из тачке 8. овог решења утврђује се накнада за рад у Комисији у висини од 4.000 

динара месечно. 

 

13. Средства за рад чланова Комисије обезбеђују се из буџета општине Кањижа. 

 

14. Даном доношења овог решења престају да важе: решење бр. 02-155/2019-I од 11. априла 2019. године, 

решење 02-363/2019-I од 25. октобра 2019. године, решење бр. 02-400/2019-I од 25. новембра 2019. године, 

решење бр. 02-169/2020-I од 3. јула 2020. године, решење бр. 02-84/2022-I од  15. марта 2022. године  и решење 

бр. 02-121/2022-I од 29. априла 2022. године.  

Поступке процене започете до дана доношења овог решења, окончаће Комисија образована овим 

решењем, у складу са прописом који је важио у време покретања поступка.  

 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  127.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
      15. Ово решење објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

           Начелница Општинске управе  

         општине Кањижа 

                   Марија Миловановић с.р. 

 

 

САДРЖАЈ 

ОДЛУКА О НАЧИНУ ОБРАЗОВАЊА, ЗАДАЦИМА И НАЧИНУ РАДА САВЕТА ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ ............................................................................................................................................. 106 

ОДЛУКА О ПОСТАВЉАЊУ СПОМЕН ТАБЛЕ НА ЗГРАДУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАЊИЖА ..... 108 

ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ УПИСАНЕ У ЛН БР. 

8354 КО ХОРГОШ ПАРЦ. БР. 970/1 ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА, ОБЈАВЉИВАЊЕМ 

ЈАВНОГ ОГЛАСА О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ...................................... 108 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ И УСВАЈАЊУ ПРЕДЛОГА ПРОЈЕКТА ЈАВНО-ПРИВАТНОГ 

ПАРТНЕРСТВА ЗА ЗАМЕНУ, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈУ И ОДРЖАВАЊЕ ДЕЛА СИСТЕМА ЈАВНОГ 

ОСВЕТЉЕЊА ПРИМЕНОМ МЕРА УШТЕДЕ ЕНЕРГИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА

 .................................................................................................................................................................................. 110 

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

УРЕЂЕЊЕ НАСЕЉА ОПШТИНЕ КАЊИЖА У ЛИКВИДАЦИЈИ , ЗА ПЕРИОД ОД 1.1.2022. ГОДИНЕ 

ДО 31.12.2022. ГОДИНЕ ...................................................................................................................................... 110 

ОДЛУКА О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА 

КАЊИЖА .............................................................................................................................................................. 111 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАЧИНУ ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНИХ 

ДЕЛАТНОСТИ СНАБДЕВАЊА ВОДОМ ЗА ПИЋЕ И ПРЕЧИШЋАВАЊА И ОДВОЂЕЊА 

АТМОСФЕРСКИХ И ОТПАДНИХ ВОДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ....................... 114 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ СРЕДЊОРОЧНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ КАЊИЖА ОД 2023. ДО 2025. 

ГОДИНЕ ................................................................................................................................................................. 115 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  I. ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ „КОМУНАЛАЦ“ КАЊИЖА ЗА 2023. ГОДИНУ .............. 116 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА I. ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ПРИВРЕДНОГ 

ДРУШТВА POTISKI VODOVODI- TISZAMENTI VIZMUVEK DOO HORGOŠ ЗА 2023. ГОДИНУ .... 116 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК ОБРАЗОВНО-КУЛТУРНЕ УСТАНОВЕ 

„CNESA“ КАЊИЖА ............................................................................................................................................ 117 

ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2023. ГОДИНУ ...................... 117 

ДОПУНА ПРОГРАМА ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2023. ГОДИНУ ..................................................................................................... 118 

ОДЛУКА О ИЗБОРУ КАНДИДАТА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ И СПОРТСКО 

УСАВРШАВАЊЕ МЛАДИХ ТАЛЕНТОВАНИХ СПОРТИСТА АМАТЕРА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

КАЊИЖА У 2023. ГОДИНИ .............................................................................................................................. 119 

РЕШЕЊЕ О ОВЛАШЋЕЊУ ............................................................................................................................ 120 

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ .............................................. 121 

РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ............................................................................................... 121 

РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ............................................................................................... 122 

РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ............................................................................................... 123 



Број:  4.                  18.05.2023.                         СТРАНА  128.  OLDAL                           2023.05.18.             4.  szám 

 

 
РЕШЕЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ 

СУБЈЕКАТА ......................................................................................................................................................... 124 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА ДЕТЕТА, 

УЧЕНИКА И ОДРАСЛОГ ЗА ДОДАТНОМ ОБРАЗОВНОМ, ЗДРАВСТВЕНОМ И СОЦИЈАЛНОМ 

ПОДРШКОМ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ КАЊИЖА .......................................................................... 125 

 

СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН ОПШТИНЕ КАЊИЖА ОД 2023. ДО 2025. ГОДИНЕ ………………………..CD 

 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА ЗА ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2023. ГОДИНУ ……………………………..CD 

 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2023. 

ГОДИНУ…………………………………………………………………………………………………………..129 

 

ПРОГРАМ ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ 

РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА АУТОНОМНУ ПОКРАЈИНУ ВОЈВОДИНА, ОПШТИНУ КАЊИЖА ЗА 2023 

ГОДИНУ………………………………………………………………………………………………………….. 167 

 

 

 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Трг Главни 1., Телефон: 4875-166  

Одговорни уредник: Диана Рац Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа 

Припрема: Одељење за послове органа општине 

 

 


